[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля 2012 г.

	№
	787

	г.Ухта,  Республика Коми

О запрете выезда автотранспорта и выхода граждан
на лед водных объектов на территории МОГО «Ухта»

В целях организации охраны и снижения риска гибели людей на водоемах МОГО «Ухта», предотвращения выезда автотранспорта и выхода людей на лёд в условиях весенних паводковых явлений, на основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выезд автотранспорта и выход граждан на лед водных объектов на территории МОГО «Ухта».

2. Обратиться в отдел Министерства внутренних дел по городу Ухте с рекомендациями о принятии мер по предупреждению выезда автотранспорта на лед водных объектов на территории МОГО «Ухта».

3. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» активизировать профилактическую работу в муниципальных образовательных учреждениях среди детей, учащихся и их родителей по разъяснению опасностей, связанных с выходом на лед водных объектов на территории МОГО «Ухта».

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации МОГО «Ухта».

5. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 28 ноября 2011 г.                  № 2529 «О запрете выезда автотранспорта и выхода граждан на лед водных объектов на территории МОГО «Ухта» считать утратившим силу.

6. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - председателя КЧС и ОПБ МОГО «Ухта» С.С. Соболева.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев